— 應收控股公司款項 178,560 240,621
— 應收一間同系附屬公司款項 6,435 6,466
— 已抵押存款 50,000 —
— 銀行及現金結餘 1,113 221

239,644 251,523

金融負債
按攤銷成本計量之金融負債：
— 應付貿易賬款及應付票據 50,557 957
— 預提費用及其他應付款項 1,856 91,174
— 應付同系附屬公司款項 176 10,575
— 銀行貸款 — 100,000

52,589 202,706

(e) 金融工具之公平值

於一年內到期收取或結付之金融資產及負債之公平值與其賬面值相若，主要由於該等
工具於短期內到期，因此並未披露該等金融工具之公平值。

29. 報告期後事項

除本報告其他部分所披露者外，目標公司於二零一七年九月三十日後並無進行其他重大期
後事項。

30. 期後財務報表

目標公司並無就二零一七年九月三十日後任何期間編製經審核財務報表。

– 54 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 引言

下文B節所載經擴大集團之未經審核備考資產負債表（「未經審核備考財務
資料」）乃由董事編製，以提供有關假設收購事項已於二零一七年六月三十日完
成，收購事項如何影響本集團於二零一七年六月三十日之財務狀況之資料，惟
僅供說明用途。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零一七年六月三十日之未經審核
簡明綜合財務狀況表（摘錄自本集團日期為二零一七年八月二十四日之截至二
零一七年六月三十日止六個月之中期報告）及目標公司於二零一七年九月三十
日之財務資料（摘錄自通函附錄二所載之會計師報告），並經因收購事項作出若
干備考調整後編製。

未經審核備考財務資料乃根據若干假設、估計及不確定因素而編製，僅供
說明用途。因此，未經審核備考財務資料並非旨在說明假設收購事項已於二零
一七年六月三十日完成後經擴大集團之實際財務狀況。未經審核備考財務資料
亦並非旨在預測經擴大集團日後之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團已刊發截至二零一七年六月三十日止六
個月之中期報告所載本集團過往財務資料、通函附錄二所載目標公司之財務資
料以及通函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

此未經審核備考財務資料乃僅為作說明用途而編製，且由於其性質使然，
其未必可真實反映完成收購事項後經擴大集團之財務狀況。

– 55 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

B. 未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零一七年
六月三十日

目標公司於
二零一七年
九月三十日 備考調整

備考經擴
大集團於

二零一七年
六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註1及2 附註3

資產及負債
非流動資產
 物業、廠房及設備 56,712 149,575 398 206,685
 預付土地租賃 2,250 68,943 — 71,193
 預付土地租賃溢價 — — 12,388 12,388
 收購物業、廠房及設備
  所支付之按金 — 94,738 — 94,738
 無形資產 — — 15,378 15,378
 遞延稅項資產 5,466 — — 5,466

64,428 313,256 28,164 405,848

流動資產
存貨 88,502 3,860 — 92,362
預付土地租賃 — 1,518 — 1,518
應收貿易賬款 119,612 4,255 — 123,867
預付款項、按金及其他
 應收款項 67,550 939 — 68,489
可供出售金融資產 29,976 — — 29,976
按公平值計入損益之
 金融資產 7,954 — — 7,954
即期稅項資產 2,494 — — 2,494
應收一間控股
 公司款項 — 296,514 (296,514) —

應收一間同系
 附屬公司款項 — 7,968 (7,968) —

銀行及現金結餘（附註5） 289,778 272 (19,818) 270,232

605,866 315,326 (324,300) 596,892

– 56 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於
二零一七年
六月三十日

目標公司於
二零一七年
九月三十日 備考調整

備考經擴
大集團於

二零一七年
六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註1及2 附註3

流動負債
應付貿易賬款 70,141 1,179 — 71,320
預提費用及其他
 應付款項 161,745 112,352 — 274,097
應付一間附屬
 公司之一名
 非控股股東
 款項 411 — — 411
借貸 28,069 123,229 — 151,298
特許權應付款 5,683 — — 5,683
產品保用撥備 3,956 — — 3,956
應付同系附屬
 公司款項 — 13,031 — 13,031
即期稅項負債 2,788 — — 2,788

272,793 249,791 — 522,584

流動資產淨值 333,073 65,535 (324,300) 74,308

非流動負債
特許權應付款 1,313 — — 1,313
遞延稅項負債 3,760 — 4,225 7,985

5,073 — 4,225 9,298

資產淨值 392,428 378,791 (300,361) 470,858

附註：

1. 編製基準

此未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4.29條及基於以下各項編製：(i)本集團於
二零一七年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表（摘自本公司日期為二零一七年八
月二十四日之截至二零一七年九月三十日止六個月之中期報告）；及 (ii)目標公司於二
零一七年六月三十日之經審核財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載目標公司之會計
師報告）；及根據下文附註3所述之備考調整作出調整，猶如收購事項已於二零一七年
六月三十日完成。此未經審核備考財務資料乃按與本公司於其截至二零一七年六月
三十日止六個月之未經審核中期財務報表所採納格式及會計政策一致的方式編製。

– 57 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

2. 目標公司以人民幣呈列之經審核財務狀況表按概約匯率1港元兌人民幣0.8115元（於二
零一八年二月九日之當前匯率）換算為港元，惟僅供說明用途。有關換算並不代表任
何金額已經、可能已經或可能按上述匯率進行交換或兌換。

3. 根據賣方與買方就建議收購目標公司已發行股本約84.11%訂立之買賣協議及補充協議，
收購事項之代價為人民幣258,880,000元（相當於約319,000,000港元）。代價之付款條款為：
(i)該款項將支付予目標公司，以結付賣方及其附屬公司之所有債務（如有）；及 (ii)買方
以現金向賣方支付任何餘額。